Добрый день!
Текст запроса:
Уважаемый заказчик ,просим Вас пояснить, будут ли рассматриваться к поставке теплообменники, выпущенные под другим товарным знаком и имеющие другое наименование? 2. Будут ли рассматриваться к поставке теплообменники, имеющие другие габаритные и межосевые размеры? Указание конкретного производителя и размеров ограничивает конкуренцию и приводит к закупке товара по завышенной стоимости. Требуем внести изменения в Техническое задание, иначе мы будем вынуждены обратиться с жалобой в ФАС на данную закупку.
Ответ на запрос:
Добрый день! К рассмотрению  принимаются аналоги теплообменников от других производителей (других товарных знаков, других наименований) с мощностью не менее заявленной. Рассматриваются теплообменники  с размерами , отличающимися от заявленных не более, чем на 10 % в связи с габаритными размерами строительных конструкций теплопункта.